
Unikt matevenemang hålls i Stockholm i 

september 

Tunnbröd. IPA. Syrade grönsaker. Mathantverksmarknad. Korv. Mathantverkstävling. Glass. 

Färskost. Det och mycket, mer finns att ta del på Terra Madre Nordic på Norra Djurgården för 

den som är det minsta intresserad av mat och mathantverk, den 1–3 september. Det blir gott, 

tankeväckande och lärorikt när Eldrimner och Slow Food i Norden tillsammans arrangerar 

Terra Madre Nordic, på Stora Skuggan på Norra Djurgården i Stockholm där det finns något 

för alla smaker. 

 
Under dagarna hålls en nordisk mathantverksmarknad, prova på workshops, smakverkstäder samt 

samtal, seminarier och debatter. För första gången arrangerar Eldrimner dessutom ett nordiskt 

mästerskap i mathantverk, Nordic Artisan Food Awards. 

 

Det kommer att finnas möjlighet att lära sig att syra grönsaker av den engagerade kocken och 

skribenten Jens Linder eller om man är mer intresserad av tunnbröd kommer Nik Märak hålla kurs i 

hur man bakar tunnbröd. Tångdykerskan Karolina Martinson lär ut hur man använder tång i mat och 

Christer Delding från Ölands köksmejeri kommer lära dig smaksätta färskost.  

För den som är mer sugen på dryck håller ölexperten Sanna Lindberg en IPA-provning för att du själv 

ska hitta rätt i IPA-djungeln. Från Hollanders Glass deltar glassmakaren Joachim Hollander som 

erbjuder dig en smakorgie med getmjölksbaserad fruktgelato, vegansk sorbet, yoghurtglass av fjällko 

samt populära smaken, Brynt Smör och rosmarin. Roland Stenman från Storöns Fisk lär oss göra 

saltströmming och halstrar den över öppen eld och Katarina Holmberg från Norrtelje Musteri visar 

och berättar hur man gör äppelmust. Bagaren och mångsysslaren Sébastien Boudet erbjuder 

grötprovning på gröt kokad av traditionella kulturspannmål samt nordiska galetter.  

För den som är intresserad av mat för tanken kommer BBC-journalisten Dan Saladino till Terra Madre 

Nordic. Han har under många år rapporterat om jordbruksfrågor och har nyligen skrivit boken Eating 

to Extinction: The World’s Rarest Foods and Why We Need to Save Them där han argumenterar för 

varför mångfald behövs när det gäller det vi äter.  

På den nordiska matmarknaden finns förutom möjlighet att köpa fina produkter även chans att möta 

mathantverkare från hela Norden, bland andra internationella Edhe gård som ligger utanför Junsele. 

Där pratas det amerikanska, tyska, franska och svenska där syskonen Karin och Gustav tillsammans 

med Gustavs fru Amira tagit över driften av släktgården och sköter nu både jord, djur och mejeri. 

Möt tillverkarna som gör osten som fått stora delar av Norrland att längta efter mer! 

Fabrikör Appelgren finns också på marknaden. Han har charm, finess och minst en räv bakom 
vartdera örat, den gode Fabrikör Appelgren! Vill du höra en skröna och smaka ljuvliga ostar bör du 
söka upp mejeristen, journalisten och fotografen Jörgen Appelgren på marknaden. Och du kan prata 
vin med honom också. Och livet – om det nu är något annat än ost och vin. 

Det mesta på Terra Madre Nordic är helt gratis att ta del av, men till vissa utvalda delar behöver man 

lösa biljett och boka plats. Se detaljerat program och mer information om alla aktiviteter: 

https://slowfoodnordic.com/sv/terra-madre-nordic/ 

https://slowfoodnordic.com/sv/terra-madre-nordic/


Plats för evenemanget är Stora skuggan på Norra Djurgården där tält byggs för marknaden och 

aktiviteterna. Nav för evenemanget är Stora skuggans  värdshus, Stora Skuggans väg 12A, 

Djurgården, Stockholm: https://storaskuggansvardshus.se/  

 

 

Dagsupplägg: 

 

Torsdag 1 september: ca kl 11.30 > 19 branschdag Nätverkslunch, föreläsningar, tävlingsbedömning 

Nordic Artisan Food Awards, välkomstmiddag på Stora Skuggans Värdshus.  

 
Fredag 2 september: Kl 12-20 Nordisk mathantverksmarknad, prova på aktiviteter och 
smakverkstäder, samtal och panel, korta föredrag/aktiviteter och demonstrationer på 
utomhusscenen, prisutdelning kl 18 Nordic Artisan Food Awards. 
 
Lördag 3 september: Kl 10-16 Nordisk mathantverksmarknad, prova på aktiviteter och 
smakverkstäder, samtal och panel, korta föredrag/aktiviteter och demonstrationer på 
utomhusscenen. 
 
Kontaktperson inför evenemanget: 

Sofia Klasson – nationellt resurscentrum för mathantverk 

sofia@eldrimner.com  

070-2243845 

 

Kontaktperson på plats: 

Katrin Sahlin, Eldrimner – nationellt resurscentrum för mathantverk 

katrin.sahlin@eldrimner.com 

010-2253464 

 

Om Slow Food och Eldrimner 

 

Terra Madre Nordic arrangeras gemensamt av Slow Food i Norden och Eldrimner i samarbete med 

partners och volontärer från de nordiska länderna. –Eldrimner är nationellt centrum för mathantverk 

och har i snart 20 år arbetat för att mathantverket ska stärkas, bland annat genom information, 

kurser och utbildningar. Slow Food-rörelsen startade i Italien 1986 och finns nu i 160 länder världen 

över. Matkultur i vid bemärkelse står i centrum och gott, rent och rättvist är rörelsens tre ledord. 

Initiativtagare var journalisten och debattören Carlo Petrini, vars passion och visioner för lokal, 

hållbar och traditionell mat under de senaste trettio åren har spridits över världen. I Sverige bildades 

Slow Food 1991 som det första internationella Slow Food-sätet utanför Italien. Eldrimner har länge 

inspirerats av Slow Food, och det går att se ett tydligt systerskap mellan organisationerna som båda 

arbetar för det hantverksmässiga i livsmedelsproduktionen. 

– Eldrimners vision om att öka antalet mathantverkare som med sin kunskap kan skapa unika 

produkter med rik smak, hög kvalitet och tydlig identitet stämmer överens med Slow Foods vision om 

bra, ren och rättvis mat för alla, menar Eldrimners grundare och tidigare verksamhetsledare Bodil 

Cornell.  

https://storaskuggansvardshus.se/
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Terra Madre är Slow Food-rörelsens nätverk av småskaliga jordbrukare, odlare, mathantverkare, 

kockar, aktivister och akademiker. Nätverket arbetar för att uppmärksamma och stötta småskaliga 

matproducenter. Terra Madre-nätverk finns över hela världen. Vartannat år samlas de till ett stort 

evenemang i Turin i Italien. Terra Madre Nordic är också ett återkommande evenemang i Norden. 

Det första hölls i Köpenhamn i Danmark i april 2018. På grund av pandemin har det dröjt, men i 

september 2022 hålls alltså det andra Terra Madre Nordic i Stockholm, och den här gången i 

samarbete med Eldrimner.  

 

Med Terra Madre Nordic vill Eldrimner och Slow Food skapa en nordisk mötesplats för både 

producenter och konsumenter med ett gemensamt intresse för hållbar matproduktion och 

konsumtion samt matkultur.  

– Vi ser fram emot spännande diskussioner och möten mellan konsumenter och producenter om 

framtidens matsystem. Dessutom hoppas vi kunna skapa starkare nordiska nätverk och stärka 

samtalet om bra, ren och rättvis mat, säger Jannie Vestergaard som är Slow Food i Nordens 

projektledare. 

– Här har vi chans att genomföra en manifestation för mathantverket där vi visar upp hela Nordens 

mathantverk och här finns en arena för den viktiga dialogen om hållbar matproduktion, säger 

Aleksandra Ahlgren som är projektledare från Eldrimner. 


